УТВЕРЖДАЮ Председатель комитета Архангельского областного Собрания депутатов по лесопромышленному комплексу, природопульзованию и экологии

А.В. Дятлов

«31» марта 2023 года

План работы комитета

Архангельского областного Собрания депутатов по лесопромышленному комплексу, природопользованию и экологии на апрель 2023 года

No	Наименование мероприятия	Дата проведения		Ответственны
п/п	1.2	<u> </u>		исполнители
	1. Законотворческая д			
		Дата	Дата	
		заседания	заседания	
1 1	D	комитета	сессии	П 4 В
1.1	Рассмотрение законопроектов, внесенных на	13 апреля	19 - 20	Дятлов А.В.,
	очередную сессию		апреля	члены комитета
				консультант
1 1 1	7/010	10	10 20	комитета
1.1.1	1 -	13 апреля	19 - 20	Дятлов А.В.,
	«О внесении изменений в статьи 5 и 6 областного		апреля	члены комитета
	закона «О реализации органами государственной			консультант
	власти Архангельской области государственных	I I		комитета
	полномочий в сфере лесных отношений» (второе			
1.1.2	чтение) О проекте областного закона пз7/919	12	10 20	П А. D.
1.1.2	О проекте областного закона пз7/919 «О внесении изменений в областной закон «О	13 апреля	19 - 20	Дятлов А.В.,
			апреля	члены комитета,
	предоставлении недр и пользовании недрами на территории Архангельской области» (второе	l I		консультант
	чтение)			комитета
1.2	Рассмотрение проектов постановлений,	13 апреля	19 – 20	Дятлов А.В.,
	внесенных на очередную сессию	1	апреля	члены комитета,
	•		1	консультант
				комитета
1.3	Рассмотрение проектов федеральных законов,	13 апреля	19 – 20	Дятлов А.В.,
	внесенных в Государственную Думу	•	апреля	члены комитета,
			•	консультант
				комитета
	Взаимодействие с исполнительными органами в			
об.	пасти, территориальными органами федеральн	_	в исполнител	ьной власти по
2.1	Архангельской о			T-2
2.1.	Участие в заседаниях Правительства		цельно по	Дятлов А.В.,
2.2	Архангельской области	вторникам		члены комитета
l .	Участие в заседаниях совещательных и	в течение месяца		Дятлов А.В.,
l .	вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области, исполнительных			члены комитета
	l l			
	органах государственной власти Архангельской области			
	× 7	D TAUCH	на малено	Патнов А В
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	втечен	ие месяца	Дятлов А.В.,
	вспомогательных органов при			члены комитета

федеральных

власти

территориальных

органов

органах

исполнительной

	A myoyypo zy oyoʻy oʻ5 noomy		
2.4	Архангельской области		Патион А. В.
2.4.	Участие в мероприятиях, проводимых	в течение месяца	Дятлов А.В.,
	исполнительными органами государственной		члены комитет
	власти Архангельской области,		
	государственными учреждениями и		
	организациями Архангельской области		<u></u>
2.1	3. Парламентские мероприятия. Межпа		
3.1.	Круглый стол на тему «По вопросам реализации		Дятлов А.В.,
	поручений Президента Российской Федерации		члены комитета
	по поддержке лесопромышленного комплекса»		консультант
			комитета
	4. Организационная, аналитичес		
<u> </u>	и контрольная деят	····	
4.1.	Подготовка и проведение заседаний комитета	в течение месяца	Дятлов А.В.,
			члены комитета
		i	консультант
			комитета
4.2.	Подготовка информации на сайт	в день заседания	Дятлов А.В.,
	Архангельского областного Собрания	комитета	консультант
<u> </u>	депутатов о заседании комитета		комитета
4.3.	Подготовка отчетов о работе комитета	на 1 число следующего	Дятлов А.В.,
		месяца	консультант
ļ			комитета
4.4.	Подготовка плана работы на следующий месяц	до конца текущего	Дятлов А.В.,
		месяца	консультант
L		-	комитета
4.5.	Работа с жалобами, заявлениями, обращениями	весь период	члены комитета
	граждан		консультант
			комитета
4.6.	Информационное сопровождение деятельности	по мере необходимости	члены комитета
	комитета на сайте областного Собрания		консультант
	депутатов		комитета
	Контроль исполнения примерной программы	весь период	Дятлов А.В.,
	законопроектной и нормотворческой работы	!	консультант
	областного Собрания депутатов по	ļ	комитета
	направлению деятельности комитета		
	Контроль исполнения поручений председателя	весь период	Дятлов А.В.,
	Архангельского областного Собрания		консультант
	депутатов		комитета
4.9.	Контроль исполнения плана работы комитета	весь период	Дятлов А.В.,
			консультант
4.10			комитета
	Участие в еженедельном совещании при	по понедельникам	Дятлов А.В.
	председателе областного Собрания депутатов	в 15.00	